
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2019. gada 25. jūlijā         Nr.16 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Eva Zolneroviča – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 14 deputāti:    

Andis Astrātovs (no plkst.13.04) 

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Ģirts Kalnbirze  

Tabita Kalniņa 

Dainis Karols  

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs 

Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš  

Edgars Zelderis 

 

Sēdē nepiedalās 3 deputāti:    

Edmunds Demiters – attaisnotu iemeslu dēļ 

Miervaldis Krotovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

Gerda Zeberiņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

 

 



 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita Jansone – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

juriste 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Laura Purkalne – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

vadītāja 

Nellija Dziedātāja-Osallivana – Talsu novada pašvaldības būvvaldes Arhitektūras 

daļas vadītāja 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

informācijas sistēmu administratore   

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Eva Zolneroviča – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Citi:    

Egils Alsbergs – Strazdes un Virbu pagastu pārvalžu vadītājs 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja, Laidzes pagasta pārvaldes 

vadītāja p.i. 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības metodiķe 

Ilze Birzleja – Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 



 

D.Karols iepazīstina ar izsludināto darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu 

publiskās vietās un skatlogu noformēšanas  kārtību Talsu novadā”. 

2. Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā. 

3. Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtībās komisijas sastāvā. 

4. Par Virbu sākumskolas nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par Upesgrīvas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.2 smilts – grants un 

smilts atradnei “Mežabētas” termiņa pagarināšanu. 

8. Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 10/21-21 

smilts - grants un smilts atradnei “Stende”. 

9. Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 9/21-21 smilts 

- grants un smilts atradnei “Ķeikas II”. 

10. Par parāda dzēšanu SIA “ŠlāgerTV”. 

11. Par nomas izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam “Dīriņi”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā. 

12. Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un 

dažādošana”. 

13. Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

14. Par Talsu pamatskolas telpu nomas maksu noteikšanu. 

15. Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā. 

16. Par grozījumiem starp izdevumu kodiem Strazdes pagasta pārvaldei. 

17. Par Talsu invalīdu biedrības iesniegumu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. 

19. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana”. 

20. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Putnu vērošanas tornis Engures ezera krastā”. 

21. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un to pieejamības nodrošināšana Laucienes 

kultūras namā”. 

22. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle”. 

23. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

D.Karols ierosina priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības 

jautājumu “Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū”. 

Ģ.Kalnbirze ierosina skatīt to kā 23. darba kārtības jautājumu. 



 

D.Karols paskaidro, ka vispirms aicinās balsot par papildu darba kārtības jautājuma 

iekļaušanu darba kārtībā, tad par tā izskatīšanu kā 23. darba kārtības jautājumu, pēc tam par 

darba kārtību kopumā. 

 Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

D.Karols aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības 

jautājumu “Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū”. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), pret 

nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par minētā jautājuma iekļaušanu kā 23. darba kārtības 

jautājumu, pirms [informatīvā jautājuma] “Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un 

pieņemto lēmumu izpildes gaitu”. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), pret 

nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), pret 

nav, atturas nav, apstiprināta 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu 

publiskās vietās un skatlogu noformēšanas  kārtību Talsu novadā”. 

2. Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā. 

3. Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtībās komisijas sastāvā. 

4. Par Virbu sākumskolas nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par Upesgrīvas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.2 smilts – grants un 

smilts atradnei “Mežabētas” termiņa pagarināšanu. 

8. Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 10/21-21 

smilts - grants un smilts atradnei “Stende”. 

9. Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 9/21-21 smilts 

- grants un smilts atradnei “Ķeikas II”. 

10. Par parāda dzēšanu SIA “ŠlāgerTV”. 

11. Par nomas izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam “Dīriņi”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā. 



 

12. Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un 

dažādošana”. 

13. Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

14. Par Talsu pamatskolas telpu nomas maksu noteikšanu. 

15. Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā. 

16. Par grozījumiem starp izdevumu kodiem Strazdes pagasta pārvaldei. 

17. Par Talsu invalīdu biedrības iesniegumu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. 

19. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana”. 

20. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Putnu vērošanas tornis Engures ezera krastā”. 

21. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un to pieejamības nodrošināšana Laucienes 

kultūras namā”. 

22. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle”. 

23. Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū. 

24. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

1. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu 

publiskās vietās un skatlogu noformēšanas  kārtību Talsu novadā” 

D.Karols, N.Dziedātāja-Osallivana, I.Norenberga 

 

N.Dziedātāja-Osallivana ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.13.04 ienāk A.Astrātovs. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – līdzīgi kā tas ir Kuldīgas novada pašvaldībā, 

paredzēt punktu, ka pašvaldības nodeva par reklāmas un vizuālās komunikācijas objektu 

izvietošanu ir ieskaitāma pašvaldības budžetā un tā ir izlietojama arī pilsētas vizuālajai 

noformēšanai. 

N.Dziedātāja-Osallivana paskaidro, ka tas būtu attiecināms uz grozījumiem saistošajos 

noteikumos Nr.17 [“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu 

novadā”]. 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs), pret nav, 3 atturas (L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga),  

 

 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.475 “Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu 

izvietošanu publiskās vietās un skatlogu noformēšanas  kārtību Talsu novadā””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā 

D.Karols, G.Tālberga, D.Feldmane 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.476 “Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtībās komisijas sastāvā 

D.Karols, J.Apše 

 

J.Apše ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.477 “Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtībās komisijas 

sastāvā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4. 

Par Virbu sākumskolas nolikuma apstiprināšanu 

D.Karols, L.Krūzīte, A.Spēks 

 

L.Krūzīte ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 



 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.478 “Par Virbu sākumskolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

5. 

Par Upesgrīvas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

D.Karols, L.Krūzīte 

 

L.Krūzīte ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.479 “Par Upesgrīvas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikuma apstiprināšanu 

D.Karols, L.Krūzīte 

 

L.Krūzīte ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.480 “Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikuma 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.2 smilts – grants un 

smilts atradnei “Mežabētas” termiņa pagarināšanu 

D.Karols, E.Šnēfelds 

 

E.Šnēfelds ziņo par lēmuma projektu.  

 



 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.481 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.2 smilts – 

grants un smilts atradnei “Mežabētas” termiņa pagarināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

8. 

Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 10/21-21 

smilts - grants un smilts atradnei “Stende” 

D.Karols, E.Šnēfelds 

 

E.Šnēfelds ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.482 “Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 

10/21-21 smilts - grants un smilts atradnei “Stende””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9. 

Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 9/21-21 

smilts - grants un smilts atradnei “Ķeikas II” 

D.Karols, E.Šnēfelds 

 

E.Šnēfelds ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.483 “Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 

9/21-21 smilts - grants un smilts atradnei “Ķeikas II””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



 

10. 

Par parāda dzēšanu SIA “ŠlāgerTV” 

D.Karols, E.Jansone, A.Spēks 

 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

A.Spēks ierosina priekšlikumu – lai izvairītos no šādām rīcībām turpmāk, slēdzot 

līgumus, paredzēt, ka ātrāk neko nevar darīt, kamēr nav veikta priekšapmaksā. 

E.Jansone paskaidro, ka šajā situācijā priekšapmaksa nav paredzēta, jo līguma punkts 

par nomas maksas apmēru nosaka, ka nomas maksa ir 10 % no biļešu realizācijas 

ieņēmumiem, bet ne mazāk par 123,97 euro, līdz ar to nomas maksa bija aprēķināma tikai pēc 

reālajiem ieņēmumiem. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), pret nav, 2 

atturas (A.Spēks, T.Kalniņa),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.484 “Par parāda dzēšanu SIA “ŠlāgerTV””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

11. 

Par nomas izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam “Dīriņi”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, G.Tālberga, A.Spēks, N.Tropiņš, A.Astrātovs, I.Gluzda, I.Norenberga, 

G.Sebris, E.Zelderis 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

A.Spēks ierosina priekšlikumu – atlikt šo jautājumu un neskatīt, jo Latvijas Lauku 

konsultāciju un izglītības centrā un Lauku atbalsta dienestā ir vērsušies daudz cilvēku ar 

neapmierinātību par domes 14.03.2019. lēmumu Nr.189 “Par zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrāža apstiprināšanu”, domei tiek gatavotas vēstules. Ar 14.03.2019. domes 

lēmumu pieņemts, ka Balgales pagastā nomas maksa ir 62 euro, bet šobrīd skata jautājumu, 

ka zemes gabalu Balgales pagastā dos uz nomu lētāk, nekā tas ir noteikts – par 40 euro un 

dažiem santīmiem [centiem]. Lūdz atlikt šo lēmumu, nebalsot, izveidot darba grupu par šo 

jautājumu un skatīt to kādā no citām sēdēm, un skatīt arī atkārtoti domes 14.03.2019. lēmumu 

Nr.189, kur noteikt zemēm atšķirīgas cenas, piemētam, ja tā ir aramzeme vai pļavas, ganības. 

A.Astrātovs, runājot par domes 14.03.2019. lēmumu Nr.189, ierosina priekšlikumu – 

ja ir doma kaut ko pārskatīt, tad ievērtēt arī situāciju, lai no šādas saimnieciskās darbības – 

lauksaimniecības zemes nomas, kas nav pašvaldības funkcija –  pašvaldība nākotnē atteiktos.  

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – lai process neievelkas, varbūt var atbalstīt 

G.Tālbergas izteikto variantu, ka var nomainīt summu uz domes pieņemto, attiecīgi uz 60 

euro, un izņemt 6.punktu. 



 

A.Spēks ierosina – ir jāpārskata domes 14.03.2019. lēmums, jāizveido darba grupa un 

vērtējumi jāsadala pa grupām – aramzeme, pļavas, ganības, mitrāji. Aicina atzīt, ka ar 

14.marta lēmumu ir kļūdījušies un to izlabot. 

D.Karols pauž saprasto, ka par lēmuma projektu tika izteikti divi priekšlikumi. Pirmais 

bijis A.Spēka priekšlikums – lēmuma projektu neskatīt un atlikt. Otrs bijis I.Gluzdas 

priekšlikums – 60 euro, atbilstoši pieņemtajiem noteikumiem, izņemot ārā 6.punktu. 

A.Spēks papildina, ka savā priekšlikumā arī minējis – pārskatīt domes 14.03.2019. 

lēmumu. 

D.Karols paskaidro, ka esošajā lēmuma projektā šo punktu nevar iekļaut, bet 

priekšlikums ir sadzirdēts – būs protokolā. 

 

D.Karols ierosina balsot par A.Spēka priekšlikumu – šo lēmuma projektu šajā domes 

sēdē neskatīt. 

 

Ar 9 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, G.Sebris, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), 1 pret (A.Astrātovs), 4 atturas (S.Pētersone, D.Feldmane, 

Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs),  

 

DOME NOLEMJ 

lēmuma projektu “Par nomas izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam “Dīriņi”, 

Balgales pagastā, Talsu novadā” nepieņemt. 

 

 

12. 

Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā 

laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana 

un dažādošana” 

D.Karols, J.Didžus,I.Gluzda, I.Kaļinka, I.Norenberga, K.Vecmane 

 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.485 “Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-

000013 “Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana 

un dažādošana””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



 

13. 

Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga), pret nav, 2 

atturas (L.Pīlēģis, E.Zelderis),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.486 “Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par Talsu pamatskolas telpu nomas maksu noteikšanu 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.487 “Par Talsu pamatskolas telpu nomas maksu noteikšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

15. 

Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.488 “Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 



 

16. 

Par grozījumiem starp izdevumu kodiem Strazdes pagasta pārvaldei 

D.Karols, I.Lagzdiņa, A.Spēks, E.Alsbergs 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.489 “Par grozījumiem starp izdevumu kodiem Strazdes pagasta 

pārvaldei”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par Talsu invalīdu biedrības iesniegumu 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.490 “Par Talsu invalīdu biedrības iesniegumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

18. 

Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no īpašumu 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.491 “Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no 

īpašumu atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar 

projektu “Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana” 

D.Karols, I.Grietēna 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.492 “Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

20. 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar 

projektu “Putnu vērošanas tornis Engures ezera krastā” 

D.Karols, I.Grietēna 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.493 “Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Putnu vērošanas tornis Engures ezera krastā””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21. 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar 

projektu “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un to pieejamības nodrošināšana 

Laucienes kultūras namā” 

D.Karols, I.Grietēna 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.494 “Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un to pieejamības nodrošināšana 

Laucienes kultūras namā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22. 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle” 

D.Karols, L.Purkalne, I.Gluzda, I.Lagzdiņa, D.Feldmane, E.Zelderis 

 

I.Gluzda ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, 

Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), 2 pret (I.Gluzda, 

A.Astrātovs), 1 atturas (T.Kalniņa),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.495 “Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

23. 

Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū 

D.Karols, D.Obodovska 

 

D.Obodovska ziņo par lēmuma projektu.  

D.Karols ierosina pēc Dižmāras gadatirgus atnākt uz Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas informatīvo daļu, informējot gan par Talsu pilsētas svētku, gan par Dižmāras 

gadatirgus koncepciju un izmaksām.  

 



 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.496 “Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

D.Karols, I.Kaļinka, E.Jansone, A.Spēks, E.Zelderis, I.Norenberga 

 

I.Kaļinka iepazīstina ar izpilddirektora pārskatu par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda lūdz deputātiem izsūtīt rīkojuma projektu par 2020.gada budžeta plānošanas 

principiem. 

I.Gluzda – gribētu šajā atskaitē redzēt arī Pieaugušo izglītības centra atskaiti par darbu. 

Min, ka iepriekš bijis arī lūgums aicināt [Pieaugušo izglītības centra vadītāju] uz Izglītības, 

kultūras un sporta komiteju – lūdz domes vadībai to risināt. 

A.Spēks pauž lūgumu – tūlīt sāksies ražas novākšana, Stendē ir koncentrējušies ļoti 

daudz graudu un rapšu iepirkšanas punkti, līdz ar to tur ies lieljaudas tehnika. Ņemot vērā, ka 

Stendē notiek ūdenssaimniecības projekts – ir bedres, šķēršļi, varbūt ar būvnieku tur var kaut 

ko izdarīt.  

I.Kaļinka – nodos informāciju par šo jautājumu [Stendes pilsētas] pārvaldes vadītājam. 

E.Zelderis lūdz deputātiem atsūtīt pieminētos piecus kapitāldaļu turētāja lēmumus. 

E.Zelderis lūdz paskaidrojuma vēstules projektu pirms sūtīšanas tiesai atsūtīt 

deputātiem, dot laiku, varbūt deputātiem būs kādi priekšlikumi. 

E.Zelderis lūdz e-pastā atsūtīt, kādas šobrīd pašvaldībai ir aktīvās tiesvedības. 

E.Zelderis un I.Norenberga rosina izpilddirektora atskaiti sagatavot laicīgāk. 

 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.48 

  

      

Sēdes vadītājs:       D. Karols 

Parakstīts 31.07.2019. 

 

 

Protokolētāja        E. Zolneroviča 

 

 


